[image: ]
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(шестьдесят девятое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От
	  23.04.2024
	 №
	[bookmark: _GoBack] 439

       пгт. Верх-Чебула

	О внесение изменений в решение от 27.08.2020 №111
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням
и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений  о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями от 02.07.2020 № 975), Уставом Чебулинского муниципального округа,  Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 27.08.2020 №111 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
         1.1. В п.1  абзац 2 изложить в новой редакции:
«Наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере 100 рублей по каждому налогу и пени, начисленные на данную недоимку, образовавшиеся до 01.01.2023г.»
          2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Чебулинская газета».
      	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по бюджету, налогам и финансовой политике (Кирияк Л.А.).
	4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                            И.С. Кузьмина

Глава
Чебулинского муниципального округа                                              Н.А. Воронина

image1.png